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#

在利好组合拳的推动下
!

本周市场出现恢复性暴涨
"

综

观中国股市历史
!

下调印花税

的威力相当大
!

小则引发
!"

到
#$

个交易日的反弹行情
!

大则引领一个较大的牛市
"

由

于
"%%%

点的中国股市处在

价值底的区域
!

在政策性利好

的外在推动下
!

市场中级反弹

已经展开
!

笔者预计此次反弹

可看高
&%%%

点至
&'%%

点
!

现在投资者最好的选择是持

有
#

戒动
"

"%%%

点区域的中国股市

处在价值底的位置上
!

沪深

"%%(

指数
$%%)(

年的市盈率

水平只有
*)

倍
!

比美国标普

'%%

指数
$%

倍市盈率要低

**+!,

"

即便谨慎认为中国上

市公司
$%%)(

年的盈利预测

整体可能下调
*'-

!

其
$%%)

年的动态市盈率仅为
$%(

倍
!

也与美股估值水平基本相当
"

假如我们认同中国长期
./0

增长会快于美国的话
!

毫无疑

问目前的中国股市潜力非常

巨大
"

当然
!

我们也可以比较

1

#

2

差价
!

从平均水平来看

目前
13 2 (

股价差已缩小至

&%-

左右
!

已经低于过去
&

年

来的平均水平
!

而还有部分股

票的价格一度已出现倒挂
"

包括规范大小非减持
#

调

整印花税及未来即将推出的融

资
#

融券
!

规范上市公司再融资

等政策利好
!

是为此次
"%%%

点管理层祭出的政策组合拳
"

显然这套组合拳还刚刚出手
"

从前几次印花税调整的背

景和市场表现来看
!

基本面的

情况非常重要
!

如果股市本身

处在高估状态
!

如
*44)

年和

$%%!

年的印花税下调
!

其并不

能改变市场高估的本质
!

最终

股指还是出现了向下的回归行

情
$

相反来看
!

如果股市本身处

在低估水平
!

出台调低印花税

政策
!

将使得政策底和市场底

出现共振
!

进而强力地推动股

指走高
"

就当前中国证券市场

的情况来看
!

利好组合拳将推

动市场中级反弹的展开
"

"%%%

点可以看作市场底

和政策底的重合
!

"%%%

点的

中国股市估值水平偏低
!

而政

策利好的推动将进一步加速

股票价格向价值区域回归
"

在

1

股
"%%%

点的水平上
!

基于

$%%)

年预期收益的市盈率为

!)

倍
!

其低于标准普尔
'%%

指数
$%%)

年
$%

倍动态市盈

率约
!!5

"

考虑到中国经济

的持续高速成长
!

中国股市不

论
1

股
#

还是
6

股的估值
!

都

是处在偏低或者严重偏低的

水平上
"

可以说
!

即便没有政

策的推动
!

1

股也存在价值回

归的强烈要求
!

而政策组合拳

的打出则加速了这一进程
"

此次反弹
1

股有可能演

化为中型级别的上涨行情
!

而

深圳
6

股则有可能形成中长

期的市场底部
"

在
"%%%

点的

水平上
!

1

股
$%%)

年动态市

盈率为
*)

倍
!

深圳
6

股为
*%

倍
"

假如以
1

股
$'

倍
$%%)

年市盈率
#

6

股
*)

倍
$%%)

年市盈率为目标的话
!

"%%%

点的
1

股市场存在
"'7

到

'%8

的上涨空间
!

即沪综指

可上看
&%%%

到
&'%%

点
$

而

深
6

股则存在
)%9

左右的上

涨空间
!

深
6

指可上看
)%%

点至
4%%

点
"

中证投资 徐辉

"%%%

点属于何种性质的

底部
%

有一种说法是
&

"%%%

点

是世纪大底
' "

我不敢想得那

么远
"

另一种说法是
&

"%%%

点

是类似于
44)

点的大底
' "

我

也感到惶恐
"

因为
$%%'

年
:

月的
44)

点经过股市运行的

锤炼
!

又经过股改后近三年的

考验且出现过突破
##&'

点

熊市顶部
#

创出
:*#&

点新高

的辉煌
"

相比较而言
!

"%%%

点

底部能否如此经久耐用呢
%

能

否经受得住
#%%4

年
#

#%*%

年

::%%

亿和
*#%%

亿大小非解

禁的冲击呢
%

现在真不好说
"

第三种说法是
&

"%%%

点

是今年的大底
' "

从救市组合

拳看
!

从近日量价齐升
#

气势

如虹看
!

我似乎愿意相信这种

说法
!

但担心它能否经受住今

年
)

月
&#%%

多亿大小非解

禁冲击
%

故感到此说法底气不

足
"

在我看来
!

"%%%

点至少是

)

月奥运前的大底
"

为何这样

说呢
%

首先
!

打响
"%%%

点保卫

战是经过充分准备的
"

第一战

役是
&

月初
"&%%

点
(

""%%

点区域
!

&

月
"

日
#

&

日
#

;

日

三大证券报连续发表社论
#

评

论
!

希望投资者消除非理性恐

慌
!

恢复信心
"

第二战役是
&

月中旬
""%%

点
(

"*%%

点区

域
!

银监会
#

国资委
#

央行
#

证

监会
#

社保基金理事会领导均

作了稳定市场的表态
!

&

月

*:

日和
*)

日新华社还发表

)

切忌非理性恐慌
*)

莫为浮

云遮望眼
*

两篇文章
"

第三战

役 是
&

月 下 旬
"*%%

点
(

"%%%

点区域
!

证监会发布大

小非减持新政
!

财政部和国税

总局宣布降低印花税率
!

表明

了管理层坚决维护股市稳定

健康发展的态度
"

其次
!

"%%%

点是各方承

受度的极限位置
"

从
:*#&

点
(

#44%

点
!

:

个 月 暴 跌

'*+#-< (:

个月市值缩水
*)+:

万亿
!

大多数股票暴跌
:%-

以

上
!

中小投资者损失惨重
"

若

有关部门不强力干预
!

不仅会

影响宏观调控政策效果
#

金融

安全
#

实体经济
#

消费市场
!

而

且将危及人民的利益
#

社会的

和谐和稳定
"

所以
!

中短期内

再破
"%%%

点的可能性很小
"

再次
!

"%%%

点时沪深股

市的投资价值凸现
"

$%%;

年

上市公司业绩增长
:%-

左

右
!

$%%)

年一季度仍有望增

长
'%-

左右
!

从紧货币政策

已取得成效
"

上证指数和上证

'%

的平均市盈率
+

按
$%%;

年报
,

已降到
$"

倍和
$*

倍
!

$%%)

年动态市盈率将降为

*;

倍和
*'

倍
!

成为沪深股市

史上最低估值
!

增发股破发
!

12

股出现倒挂
!

指数低于

&')%

点 的 年 线 和 半 年 线

'%-

!

=>??

和国际游资踊跃

抄底
!

足以说明沪深股市遍地

是黄金
"

李志林
"

忠言
$

应该说本周出台的市场

政策将对市场长期健康发展

产生积极影响
!

融资融券的即

将推出将改变市场赢利格局
!

做空也能赚钱将使得市场朝

着更加平稳的阶段发展
!

未来

的市场多方不仅仅要面对大

小非的压力
!

又要迎接市场做

融券的压力
!

虽然交易成本降

低了
!

但交易成本的高低并不

影响市场的价值定位
!

市场依

旧会运行原有的趋势
"

记得
:

年前因为利好刺

激出现了
&

:

-

#&

行情
' !

当时

市场也一片兴奋
!

然而没几天

后市场就重返下跌趋势
!

目前

的情况和当时极为相似
.

本次

调整行情主要是因为大小非

的套现和大涨后的高估值
!

交

易成本的高低并不是大调整

的主要原因
!

因此在下周短暂

消化降税利好后市场还将继

续完成其价值回归的过程
!

周

线收阴的概率非常大
!

投资者

应该要珍惜这次难得的减仓

机会
.

浙江利捷 杨惠忠

印花税率降低之后
!

意味

着投资者渴盼已久的一个重

大利好因素兑现了
!

但是
!

这

并不意味着盲目进行投资就

能取得良好收益
"

规范大小非

减持
#

打击内幕交易
#

印花税

率降低
!

意味着政府正在努力

打造一个适合价值投资者生

存和发展的市场
!

投资者应该

逐步放弃投机的心态而以价

值判断指导自己的投资行为
"

两市连续三天的涨幅已

达
*)-

!

进入前期密集成交

区
!

出于市场的报复性上涨
!

两市出现了普涨走势
!

但普涨

之后必定面临板块和个股的

分化
!

虽说目前股指仍处较佳

投资价值区域
!

但投资者也不

宜对短线走势过于乐观
!

对短

期升幅已大的个股不宜再行

追涨
!

股指的回升并非一马平

川
!

行情于绝望中产生
!

也只

能在犹豫中发展
!

暴跌后的暴

涨对后市的发展有害无益
!

情

绪化操作也往往是投资中的

大忌
"

重庆东金 陈周杰

印花税的下调透露出政

府明确支持证券市场健康稳

定发展的强有力信号
!

对于今

年以来走势一直较弱的
1

股

市场来说
!

属于重大利好
"

经

过前期的市场回落
!

市场整体

估值水平已经趋于合理
!

风险

得到快速释放
!

眼下市场已经

迎来很好的长期投资机会
"

短短一周内
!

政府多个部

门对上市公司
#

股东和投资者

三个方面都推出了有利于市

场稳定的重大政策
!

这应该被

视为政府明确支持证券市场

健康稳定发展的强有力信号
"

此次下调印花税税率调整幅

度比较大
!

对于市场来说是实

质性利好
!

对于重塑市场信心

有巨大作用
!

有利于稳定市场

估值水平
!

有望带来股市的强

劲反弹
"

从长期来看
!

由于我

国印花税税率一直高于成熟

市场
!

调低印花税税率有利于

提供一个良好的交易环境
!

使

得股市长期健康稳定发展
"

诺安灵活配置基金经理 林健标

&

天之内连发两道救市金

牌
!

足见管理层稳定市场的决

心
"

虽说历史上政策底不一定

是市场底
!

但管理层的态度使

得基金公司不再担心非理性状

态下的混乱格局会继续太久
$

另一方面
!

公司对市场在理性

状态下的风险也开始谨慎乐

观
"

引发蝴蝶效应的降低印花

税举措
!

明显降低了股市的交

易成本
!

有助于活跃市场
!

在一

定程度上恢复市场的吸引力
"

现在最重要的问题是考虑

如何抢到优质筹码
"

华泰证券
#

东海证券等多家机构将目光投

向了前期调整惨遭腰斩的大盘

蓝筹股
"

蓝筹股中长期而言能够

反映一个国家经济发展的速度

和模式
"

中国现在的经济正经历

一轮结构性的调整
!

从前期的

政府调控和市场化的选择结构

来看
!

强者恒强的格局正在加

深
"

未来央企的整合
!

大型企业

通过市场竞争优胜劣汰的竞争

中
!

其竞争优势将逐步体现
"

信诚基金股票投资总监 黄小坚

由于昨日大盘较上一交

易日减少了
*&'+':

亿元
!

也

就是说大盘缩量创了昨日的

新高
!

从近日的
@

线组合

看
!

大盘短线面临调整压力
!

会不会像
:

-

#&

行情那样
!

在

高位横盘震荡一个多星期再

下调
!

目前还不得而知
"

如果

大盘能在短期内回补缺口
!

对

市场来讲是非常有利的
!

否则

这个
*:&

点的缺口就像一个

陷阱一样
!

制约大盘的未来建

康向上地拓展
!

因为逢缺必补

是沪市的特点
!

早补好于晚

补
!

越晚补越对市场不利
"

目前
!

大盘
'

日均线已

掉头向上
!

原先对大盘造成

压力的
#%

日均线也有掉头

向上的迹象
!

这些对大盘的

中短期走势都起到支撑作

用
"

昨日
!

大盘的另一压力线

":%:

点虽盘中突破
!

但没有

站稳
!

下周一
!

大盘的压力位

在
"'):

点
!

这个大盘压力位

投资者还是要注意
!

在这个

压力线没有站稳与走平的情

况下
!

操作上还是采取高抛

低吸的手法
"

赵伟

由于上冲过急
!

昨天个

股分化局面非常严重
!

投资

者入市不能太着急
!

在这个

位置一旦被套起码要
"

天以

上
!

请你在看明白后再入场
"

由于大盘已经远离了
'

日平均线
!

而指数又在
"%

日

平均线之上
!

这样的情况一

旦发生
!

主力不会急于进攻
!

他会等待
'

日平均线的上

移
!

才会发起再度上攻走势
"

从板块热点来看
!

跌幅最

深的金融板块和受益最大的

券商板块走势不一
!

建议关注

此
#

大板块
!

只有双双走强

大盘才会大幅拉升
"

从
:%

分 钟
@

线 图 分

析
!

)

小时平均线位于
"&)%

点附近
!

由于在此之上
!

个股

异常活跃
!

又由于离目前指

数的距离太远
!

显示追涨有

风险
!

A1B/

红柱有缩小迹

象
!

@/C

也高位向下
!

在没

有返身向上之前
!

出现死叉

的话
!

会调整
&

个小时以上
"

下周二是重要的时间窗口
<

可能会在这天调整结束重新

上攻
<

请注意
"

寂寞先生

!1234

"0.

点的缺口
是一个心病

个股分化严重
入市宜缓不宜急

!"#$%&'(

$"""56 $'"" 789:;<=>

6111

点至少是
7

月前的大底

!?@AB

珍惜这次难得的减仓机会

股指回升并非一马平川

印花税下调投资机会凸现

反弹首选被腰斩的蓝筹股
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代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量
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上石化
上海三毛
青岛海尔
=$>

东碳
亚通股份
东百集团
大商股份

$>

大江
多伦股份
欧亚集团

$$>

轻骑
=$>

得亨
工大高新
沱牌曲酒
中大股份

=$>

长信
彩虹股份
海博股份
常林股份
$>

雄震
南宁百货
南京医药
=$>

金瑞

$>

松辽
=$>

耀华
天津港
东软股份
大连热电
祁连山
$>

百花
$>

沧化
西单商场
宁波富达
云维股份
华电能源
鲁北化工

$$>

新太
重庆百货
中国高科
湖南海利
上海新梅

$

前锋
=$>

锦股
苏州高新
中粮屯河
兰州民百
辽宁成大
山西焦化
巴士股份
一汽四环
$$>

幸福
华银电力
江苏索普
大连控股
上实发展
西藏旅游
?@

江中药
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天海
东方银星
锦江股份
厦门国贸
浪潮软件
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红阳能源
华侨股份
$>

黑豹
安徽合力
通策医疗
中电广通
力源液压
园城股份
运盛实业
宁波富邦
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代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量
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.29"

88

"/20

692"

<27"

02.9

027/

<2<

"0207

88

61

.2"/

0200

/29

88

/2/

:21"

<21<

"<279

<296

"920"

99260

88

6626

"020"

7207

"1219

88

:21:

727:

026<

962"

"12""

"92:"

02:"

021:

"627"

"726

88

:29

"121"

02:

.2/"

"720:

721/

02<:

9<217

02"7

:27

0217

代码 名称 开盘 最高 最低 收盘 涨跌
!

成交量

011:9<

011:97

011:9/

011:61

011:6"

011:69

011:66

011:6:

011:60

011:6<

011:67

011:6/

011:.1

011:.6

011:.:

011:.0

011:.<

011:.7

011:./

011::1

011::"

011::9

011::6

011:::

011::0

011::<

011::7

011::/

011:01

011:0"

011:09

011:06

011:0:

011:00

011:0<

011:07

011:0/

011:<1

011:<"

011:<9

011:<6

011:<:

011:<0

011:<<

011:<7

011:</

011:71

011:7"

011:79

011:76

011:7.

011:7:

011:70

011:7<

011:77

011:7/

011:/1

011:/"

011:/9

011:/6

011:/.

011:/:

011:/0

011:/<

011:/7

011://

011011

01101"

011019

011016

01101.

01101:

011010

江南高纤
中铁二局
山东药玻
交大昂立
豫光金铅
华阳科技
栖霞建设
天士力
中国软件
海通集团
北海国发
狮头股份
新赛股份
莫高股份
新疆城建
中油化建
山东黄金
深高速
厦门钨业
天威保变
科大创新
方兴科技
太行水泥
九龙山
$>

北生
康缘药业
大西洋
老白干酒
金自天正
江西长运
高淳陶瓷
法拉电子
迪马股份
洪城股份
山鹰纸业
=$>

潜药
安阳钢铁
恒生电子
信雅达
康恩贝
惠泉啤酒
芜湖港
万好万家
精达股份
京能热电
=$>

黄海
卧龙电气
八一钢铁
天地科技
海油工程
长电科技
海螺水泥
金晶科技
新华医疗
用友软件
广东榕泰
泰豪科技
上海航空
龙溪股份
大连圣亚
益佰制药
中孚实业
新安股份
光明乳业
北大荒
=$>

花炮
青岛啤酒
方正科技
广电电子
$>

兴 业

=$>

二纺
汇通能源
金丰投资

""20<

"6217

/20/

7200

"7277

<27

".297

"0270

"92/

<2:9

72"

02".

":29:

":2/:

"9290

7297

"9<29

7277

":2<

::2<0

88

/2.

02".

""2./

:2<7

6"2::

88

":2</

"1277

<2::

726<

"92/:

/26:

<2:0

:27:

88

<2.:

9.29

02<9

"1

7260

""27

<2<:

"92./

"12.

:2"/

"12.

88

9920

9.29

":29

0"2.:

9:2/:

"927"

9027:

"126

"62:7

7267

"/2":

"1

"62./

"02:7

0.

72//

"/277

72<

9:2:

0219

88

026:

.26

88

/269

"92"

".2":

"126/

/217

9121/

72"

":29:

"<29:

"6206

72"0

72"0

026.

"<

"027

"92/:

72./

"9/2/

/2"

"0279

:<2"

88

/2/.

029/

"9296

:27/

6"2/

88

"<

""2:

<2<7

72<9

"62<:

/2.0

721/

021:

88

<2/:

9:2"7

<2"6

"12./

72:/

"927:

<2/.

"620

"12/:

:297

"127

88

9627

9.2.7

"026<

092<0

97216

"6267

97

""21/

".2".

727/

912:/

"12.

"62/7

"<2:

0:2/<

/26:

99

/21/

9027

02":

88

0267

.2./

88

/2:7

""2.9

"92/

/209

72:6

"72:

<20:

".2""

"0267

"92<:

<260

<2<"

:2//

":

":209

"921"

721.

""/27

720.

":267

:627:

88

/2"9

:2//

""2"0

:2./

612.9

88

":29"

"1277

<29<

726

"9276

727:

<2.

:2<9

88

<26

962:7

02:6

/2<"

72":

""207

<2:

"929:

"12"

.2//

"12":

88

99

96219

".277

:/2<6

9:2<:

"92:/

9026"

"129:

"629

72"/

"/21"

/2.

"629:

"029

0"219

7277

"/20

726/

9.279

:27/

88

02"7

.29.

88

/21:

""2</

"62:

/2/:

72<"

"/206

<276

".2.0

"02<<

"6206

<276

<2/<

0217

":2::

":2/7

"9267

72"/

"9"27:

72<6

"026:

:62/.

88

/2./

021:

""2<

:20/

6127.

88

"0216

""21:

<2.7

72.

"62.0

72//

<2<

:2<7

88

<2:7

9:2""

02<"

"1210

7297

"929<

<20

"6216

"1207

:2".

"129/

88

9927<

9626/

"02"/

:/27/

9<2/

"927<

902/9

"12:0

"62:"

72:/

"/2/6

/2/"

"626<

"0279

0629"

/21:

912:.

727"

90216

:2/6

88

0267

.2..

88

/2"7

120

.21/

"206

12:7

<2:

8"2".

812".

8"2/6

"121"

.2"9

<2."

8120:

8621:

8129:

8"2.6

8"21/

8<2:9

862<:

:26:

8:29/

88

8"21.

812./

120/

"2.6

89299

88

"2:9

129<

8"2<"

892::

"2"6

8.210

"2.:

89260

88

"277

/260

1

120

8"217

92/.

892"/

"2.

026<

"2/7

862<.

88

812:<

8.2.:

727

8.20:

/2:

1296

89269

8121/

81200

626<

62/"

8:217

8"20/

.2":

812.<

812::

12:/

"2<6

9

8"2:

88

.2/6

62<.

88

81266

9"6.7

"779:/

<<19:

"<9<:

/:""6

.":7:

<0"<1

0.00.

6"997

<:0"6

9."9/1

66"70

6"<6.0

6<690

60:"0

6:<"/

"1100:

""<17:

""6976

"9<961

1

:"10<

:607/

/7176

9:".6"

"111/

1

0.7</

"":9"

90:.0

97<69

0:7"9

":9"6.

9<":0

":1<79

1

90::09

"6977

.99/9

60:<<

6070<

<190<

977.6

"."<77

06.."

.6.<:

"1//":

1

6<976

/.97/

9"696<

6.:/7

:/":0

967/:

.<699

<<097

.1<7.

61:/"6

.6../

.67.1

6/77<

"":<:6

.1":/

<.0/"

.907/<

96./<

6/9<.

60.//"

1

.911/

6<"69

1

:/6"6
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